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Mieszkanie położone w budynku wielolokalowym nie jest niezależne, mimo wpro-
wadzonego pojęcia „własnościowe prawo” lub „własność odrębna”. Lokale w blokach 
posiadają wspólne ściany, stropy, dach, klatki schodowe. Każdy z lokali w bloku jest 
częścią składową budynku jako całości i nie jest, i nigdy nie będzie, niezależnym 
obiektem. Żaden właściciel lokalu o statusie „odrębna własność” nie posiada na wy-
łączną własność ścian i dachu jego lokalu. Dzieli je z innymi użytkownikami mieszkań 
w tym budynku. Układ ścian w budynku wielolokalowym wynika nie tylko z potrzeb 
funkcjonalnych lokalu, ale także z wyliczeń konstrukcyjnych budynku. Wszelkie zmiany 
muszą być kontrolowane przez właściwe służby. Samowolne usuwanie ścian może do-
prowadzić do katastrofy. Przekonanie o tym, że „wolnoć Tomku w swoim domku” jest 
błędem, mogącym przynieść odpowiedzialność prawną, finansową, a nawet karną, 
jeśli dojdzie do nieszczęścia.

Planując remont mieszkania, wielu właścicieli rozważa modyfikacje układu po-
mieszczeń poprzez wyburzenie lub przestawienie ścian. Należy jednak pamiętać, 
że takie działania wiążą się z określonymi wymogami prawnymi oraz konieczno-
ścią uzyskania odpowiednich zgód.

INGERENCJA W ŚCIANY
KONSTRUKCYJNE I DZIAŁOWE 

W MIESZKANIACH

Dokończenie na str. 4
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POGOTOWIE TECHNICZNE
SPÓŁDZIELNI

32 285 36 32; 796 559 135

WAŻNE
TELEFONY

Budynek Zarządu:
Sekretariat 32 390 54 00
Sprawy członkowsko
-mieszkaniowe 32 390 54 12
Windykacja 32 390 54 37

Administracje:
• Osada Jana 32 285 90 92
• Osiedle Przyjaźń 32 285 12 86
 32 285 12 87
• Lasowice 32 285 23 15

Zakład Wykonawstwa
Własnego 32 285 36 32
 32 285 42 00
Dział Techniczny 32 285 37 83

Straż Miejska 32 393 36 87
Pogotowie energetyczne  991
Pogotowie gazowe  992
Policja  997
Straż Pożarna  998
Pogotowie Ratunkowe  999
Europejski numer
alarmowy  112

UWAGA

Informujemy, 
że administracje
osiedli prowadzą 

telefoniczną obsługę  
interesantów:

poniedziałek
godz. 8.00-16.00

wtorek-piątek
8.00-15.00

GOTOWI DO WALNEGO ZGROMADZENIA
Audytor zakończył z wynikiem pozytywnym badanie Spółdzielni. Rada Nadzorcza 
podjęła stosowne uchwały w sprawie organizacji Walnego Zgromadzenia oraz przy-
jęła roczne sprawozdanie finansowe. Informacje, kierowane wyłącznie do członków 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Gwarek” w Tarnowskich Górach, o czasie, miejscu i porząd-
ku obrad Walnego Zgromadzenia zamieszczone zostaną na klatkach schodowych oraz 
na stronie internetowej Spółdzielni.

Podszywanie się pod dzieci: „Mamo 
telefon mi się rozwalił, wyślij stówkę 
na naprawę”.
Oszuści podszywają się pod dzieci i wysy-
łają do rodziców wiadomości np. na What-
sAppie lub Messengerze. Piszą, że zepsuli 
lub zgubili telefon i pilnie potrzebują pie-
niędzy na nowy. Zachowaj czujność i nie 
daj się nabrać.

„Przedmiot sprzedany. Kliknij, żeby 
odebrać pieniądze”. Dostajesz podob-
ne wiadomości np. na OLX.
Wyobraź sobie: wystawiasz coś na sprze-
daż – na przykład kurtkę, telefon czy za-
bawkę. Niedługo po publikacji ogłoszenia 
dostajesz link od osoby, która rzekomo 
kupiła od Ciebie przedmiot. Prowadzi 
on do strony, na której wybierasz bank. 
Oszust wysyła fałszywy link, który wygląda 
jakby prowadził do OLX, InPostu, Allegro 
itp. Jeśli podasz swoje dane do logowania 
na takiej stronie, możesz udostępnić swo-
ją bankowość oszustowi.

„Ktoś próbował zrobić przelew z Two-
jego konta”. Słyszysz takie słowa przez 
telefon? To oszust, a nie pracownik 
banku.
Oszust podaje się za pracownika banku. 
Mówi, że musisz zabezpieczyć pieniądze 
na swoim koncie. Namawia Cię do prze-
lania pieniędzy na bezpieczne „konto 
techniczne” lub podania kodu BLIK, by za-
bezpieczyć konto. Jeśli to zrobisz, stracisz 
pieniądze.

Kończy Ci się „rejestracja aplikacji”? 
Uważaj na takie SMS-y!
Oszuści rozsyłają SMS-y zawierające linki 
do fałszywych stron podpisanych nazwą 
twojego banku, aby wyłudzić od Ciebie 
poufne dane. Następnie dodają do Twojej 
bankowości swoje urządzenie jako zaufa-
ne i okradają Cię z oszczędności.

Jak się chronić?
1. Sprawdzaj linki – Uważnie przy-

glądaj się adresom stron. Fałszywe 
linki często mają drobne literówki 
(np. „olx-pl.com” zamiast „olx.pl”).

2. Korzystaj tylko z komunikacji 
w aplikacji/portalu bankowe-
go – Nie przenoś rozmowy poza 
oficjalny czat, np. na WhatsApp.

3. Uważaj na presję czasu – Oszuści 
celowo tworzą atmosferę pośpie-
chu („za chwilę wyjeżdżam”, „pilnie 
potrzebuję”, „już wysłałem kuriera”).

4. Zgłaszaj podejrzane sytuacje – 
Każdego podejrzanego użytkowni-
ka warto zgłosić administratorom 
portalu i, w razie potrzeby, policji.

5. Nie podawaj kodów BLIK, ani 
kodów z SMS-a osobom niezau-
fanym.

6. W bankowości często dostępna 
jest opcja weryfikacji pracownika 
banku.

7. Nie podawaj nikomu danych 
do bankowości internetowej.

8. Nie instaluj żadnego oprogra-
mowania, w ten sposób możesz 
przekazać przestępcy kontrolę nad 
Twoim telefonem lub komputerem.

Pamiętaj!
Oszuści potrafią być bardzo przekonu-
jący, stosują socjotechnikę i psycho-
logiczne sztuczki. Nawet jeśli jesteś 
osobą ostrożną, możesz dać się złapać. 
Dlatego tak ważne jest, żeby mówić 
o tych sprawach głośno i dzielić się 
wiedzą z bliskimi, zwłaszcza starszymi 
osobami, które często są łatwiejszym 
celem.

Nie daj się oszukać.
Twoja czujność to najlepsza ochrona.

W dobie cyfrowej komunikacji i coraz większej popularności zakupów oraz 
sprzedaży przez internet, niestety równie szybko rozwijają się nowe sposoby 
oszustw. Poniżej przedstawiamy najczęściej spotykane metody wyłudzeń. 

UWAGA NA OSZUSTWA!
NOWE METODY WYŁUDZANIA PIENIĘDZY
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Wystarczy dostarczyć 
do Spółdzielni wypełniony 

i podpisany Formularz aktualizacji 
danych do kontaktu, 
który można pobrać

ze strony internetowej:

www.gwareksm.pl 
w zakładce: 

Dokumenty do pobrania

Formularz dostępny jest również 
w każdej administracji osiedlowej 

i w Biurze Obsługi Klienta 
na ul. Staropolskiej 2 

w Tarnowskich Górach.

Chroń środowisko!

Przejdź na 
e-fakturę

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Miejsce i termin wykonywania badań w mammobusie gliwickiego Instytutu Onkologii: 

TARNOWSKIE GÓRY – RYNEK 
 
 

23 maja 2025 r. w godz.: 8.30-15.30 
26, 27 maja 2025 r. w godz.: 10.00-17.00 

 
 
 

USTALENIE TERMINU BADANIA 
w godz.: 7.00-15.00 pod nr tel.: 32 278 98 96 
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Ściany konstrukcyjne a działowe – kluczowe różnice

Ściany konstrukcyjne (nośne) pełnią fundamentalną rolę w stabilności bu-
dynku, przenosząc obciążenia z dachu i wyższych kondygnacji na funda-
menty. Ich modyfikacja, np. poprzez wyburzenie czy wykonanie otworów, 
może zagrozić integralności całej konstrukcji. Z tego powodu wszelkie prace 
dotyczące ścian nośnych wymagają uzyskania pozwolenia na budowę oraz 
zgody i warunków technicznych od Spółdzielni Mieszkaniowej.

Z kolei ściany działowe służą głównie podziałowi przestrzeni wewnętrznej 
i nie wpływają bezpośrednio na konstrukcję budynku. Ich usunięcie czy 
przestawienie jest zazwyczaj mniej skomplikowane i często nie wymaga po-
zwolenia na budowę ani zgłoszenia, natomiast koniecznym jest powiado-
mienie Spółdzielni i również uzyskanie warunków technicznych.

W przypadku mieszkań stanowiących odrębną własność, właściciel ma pra-
wo do przeprowadzania zmian w obrębie swojego lokalu, pod warunkiem, 
że nie ingerują one w części wspólne budynku. Jednakże jeśli planowane 
prace dotyczą elementów wspólnych, takich jak ściany nośne, konieczne jest 
uzyskanie zgody Spółdzielni.

W sytuacji posiadania spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, 
Spółdzielnia jest formalnym właścicielem nieruchomości. W związku z tym, 
nawet prace dotyczące ścian działowych wymagają jej akceptacji. Trybunał 
Konstytucyjny wskazywał, że spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu 
funkcjonuje analogicznie do prawa własności i nie powinno być nadmier-
nie ograniczane, jednak takie prace wymagają zgody Spółdzielni, z uwagi 
na bezpieczeństwo ludzi zamieszkujących budynek, w którym jest remon-
towany lokal.

Praktyczne wskazówki dla planujących remont

Analiza dokumentacji technicznej: przed rozpoczęciem prac warto zapo-
znać się z planami budynku, aby jednoznacznie określić charakter ścian – czy 
są to ściany nośne, czy działowe.

1. Konsultacja ze Spółdzielnią: nawet jeśli prace dotyczą ścian działowych, 
koniecznym jest uzyskanie warunków technicznych od Spółdzielni doty-
czących planowanych zmian.

2. Uzyskanie niezbędnych pozwoleń: w przypadku ingerencji w ściany no-
śne, konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę oraz zgody i wa-
runków technicznych od Spółdzielni.

3. Zatrudnienie specjalistów: prace budowlane, zwłaszcza te dotyczące 
konstrukcji budynku, powinny być realizowane przez wykwalifikowanych 
fachowców, co zapewni bezpieczeństwo i zgodność z obowiązującymi 
normami.

4. Odpowiedzialność: za wszelkie skutki wynikłe z nieuprawnionej inge-
rencji w ściany w budynku wielolokalowym lub prowadzone prace bez 
stosownych zgód, odpowiedzialność prawną, materialną i karną ponosi 
sprawca szkody.

Podsumowując, choć modyfikacje układu pomieszczeń mogą znacząco 
wpłynąć na funkcjonalność mieszkania, uatrakcyjnić lub spełnić bieżące sty-
le modowe, należy pamiętać o przestrzeganiu obowiązujących przepisów 
oraz procedur. Współpraca ze Spółdzielnią oraz dopełnienie formalności 
to klucz do bezpiecznego i legalnego przeprowadzenia remontu.

INGERENCJA W ŚCIANY 
KONSTRUKCYJNE I DZIAŁOWE 

W MIESZKANIACH
Dokończenie ze str. 1

BEZPIECZNA ZABAWA
W PIASKOWNICACH 

– SPRZĄTANIE ZABAWEK

W ostatnich latach bardzo nasiliło się zjawisko 
pozostawiania zabawek w piaskownicy bądź na 
placu zabaw po skończonej zabawie. Wynika to 
być może z wygody, a być może z chęci dzie-
lenia się z innymi dziećmi. Jednak nie wszyscy 
zdają sobie sprawę z potencjalnych niebezpie-
czeństw, jakie mogą z tego wynikać. 

Brak wytrzymałości
na długotrwałą ekspozycję na słońcu

Zabawki pozostające dłużej w piaskownicy, co 
zrozumiałe, są zakurzone i brudne, ulegają też 
destrukcji pod wpływem słońca i deszczu. Za-
rdzewiałe metalowe elementy, stłuczone plasti-
kowe części czy ostre krawędzie mogą stano-
wić poważne zagrożenie dla dzieci. 

Estetyka przestrzeni

Porozrzucane zabawki na placach zabaw, szcze-
gólnie te, które uległy pod wpływem czynni-
ków atmosferycznych zniszczeniu, wpływają 
na estetykę wspólnej przestrzeni. Piaskownica 
z  niezebranymi zabawkami szybko staje się 
niehigieniczna i nieprzyjemna dla innych dzie-
ci, a wyrzucanie do śmieci cudzych rzeczy jest 
niezręczne dla pozostałych użytkowników.

Wymiana piasku

Coroczne kontrole techniczne, konserwacje, 
wymiany urządzeń zabawowych na nowe to 
standardowe działanie spółdzielni. Piasek w pia-
skownicach zgodnie z zalecaniami sanepidu 
jest dwukrotnie w roku wymieniany na świeży 
- wiosną oraz w okolicy sierpnia.

Piaskownica to przestrzeń, w której dzieci po-
winny czuć się bezpiecznie. Aby zminimalizo-
wać zagrożenia związane z porozrzucanymi 
zabawkami, prosimy, aby po zabawie nie po-
zostawiać zabawek na placach zabaw.

Piaskownica to miejsce, które z jednej stro-
ny kojarzy się z radością i beztroską zabawą, 
a z drugiej może stanowić źródło ukrytych za-
grożeń, szczególnie gdy w piasku pozostają 
porozrzucane zabawki.
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SPÓŁDZIELNIA 
TO NIE TYLKO MIESZKANIA…

POJEMNIKI NA ODZIEŻ 
UŻYWANĄ I OBOWIĄZEK 

SEGREGACJI

BEST EduAction – szkoła językowa prężnie działająca od 15 
lat w D.K. JUBILAT, 26 kwietnia hucznie świętowała swój jubi-
leusz. Na scenie Tarnogórskiego Centrum Kultury licznie wystą-
pili kursanci i absolwenci BEST. Sala widowiskowa wypełniona 
była po brzegi. Było przede wszystkim śpiewająco, nie zabrakło 
konkursów oraz prezentacji ukazujących 15-letnią historię szko-
ły. Wydarzenie przepełnione było radosną, ale i wzruszającą 
atmosferą.

– Od zawsze działamy z ogromną pasją i zaangażowaniem. 
Oprócz angielskiego ważne jest dla nas indywidualne podej-
ście i przyjazne relacje z uczniami. Jesteśmy dumne z osiągnięć 
naszych kursantów. Każdego roku kolejne grupy z sukcesem 
zdają egzaminy Cambridge, maturalne oraz E8 – mówi Agniesz-
ka Szyda, założycielka szkoły.

BEST EduAction poza kursami z języka angielskiego oferuje 
również kursy z j. polskiego oraz matematyki przygotowujące 
do egzaminów ósmoklasisty. Latem ogromną popularnością 
cieszą się obozy językowo-sportowe oraz półkolonie organizo-
wane przez szkołę.
– Mamy ambitne i przyjazne lektorki, które angażują się w życie 
naszej szkoły. Nieustannie się rozwijamy, proponujemy kursan-
tom sprawdzone już wydarzenia, nie brakuje również nowych 
pomysłów. Uważamy że między innymi konsekwencja w dzia-
łaniu buduje zaufanie między nami a rodzicami i uczniami – 
mówi wspólniczka, Dagmara Szyda.

Zapisy na kolejny rok szkolny właśnie wystartowały!

Z okazji jubileuszu szkoły językowej BEST EduAction życzymy Pa-
niom Agnieszce i Dagmarze kolejnych sukcesów i dalszego spełnie-
nia zawodowego.

Zarząd i Pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej „Gwarek”

Firma, która je obsługiwała wycofała się z rynku. Prowadzimy 
jednak rozmowy z innymi firmami, aby przywrócić konte-
nery w miejsce usuniętych. Mimo że obowiązkowa segre-
gacja tekstyliów jest realizowana w naszej gminie poprzez 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 
wiemy, że część osób może mieć trudności z dotarciem 
do punktu odbioru, a pojemniki są najwygodniejszą formą.

Czy do pojemników należy wrzucać wyłącznie ubrania 
w dobrym stanie?
Niekoniecznie. Pojedyncza skarpetka czy poplamiona bluz-
ka nie trafią na sprzedaż, ale doskonale nadadzą się do re-
cyklingu. Większość ubrań trafia do pojemników w takim 
stanie, że nie nadaje się już do noszenia. Takie tkaniny-śmie-
ci są recyklingowane w specjalnych zakładach i przerabiane 
na czyściwo przemysłowe albo materiały do uszczelniania. 
Reszta, która jest w miarę dobrym stanie, idzie na sprzedaż.

Jak wyrzucać tekstylia?
• sprawdź zawartość kieszeni, żeby uniknąć przypadkowe-

go wyrzucenia dokumentów, pieniędzy czy kluczyków,
• wyrzuć ubrania zapakowane w niewielkie, zawiązane 

worki, a nie luzem,
• do pojemników możesz wrzucić ubrania, starą pościel, 

ręczniki, koce, pluszowe zabawki, buty,
• nie wrzucaj mokrych tekstyliów ani ścinków tapicer-

skich,
• zawsze paruj buty przed wrzuceniem ich do pojemnika, 

na przykład wiążąc sznurowadła, wówczas mogą jesz-
cze komuś posłużyć,

• jeśli kontener jest przepełniony, nigdy nie zostawiaj 
worków z odzieżą obok niego, w okolicy na pewno 
znajdziesz inny pojemnik.

Jeśli chcesz podzielić się ubraniami z potrzebującymi 
i chcesz mieć pewność, że Twoje dary trafią do najbiedniej-
szych, oddaj je w regionalnych punktach PCK, punktach 
zbiórki odzieży dla uchodźców, przyparafialnych magazy-
nach Caritasu lub zadzwoń do Urzędu Miasta czy Gminy 
i poproś o telefon do odpowiednich organizacji charyta-
tywnych. Ponadto kilka razy w roku prywatne firmy orga-
nizują w określonych terminach zbiórki mobilne, umoż-
liwiające mieszkańcom odebranie odpadów tekstylnych 
bezpośrednio sprzed domu.

Wykorzystano informacje ze strony:
www.gov.pl/web/klimat/tekstylia

Spółdzielnia, poza zasobami mieszkaniowymi, posiada rów-
nież budynki o charakterze usługowo-handlowym. Z zało-
żenia służą one wszystkim mieszkańcom osiedli i ułatwiają 
codzienne funkcjonowanie. Oprócz sklepów różnej branży, 
punktów usługowych, są to również placówki oświatowe, 
które będziemy prezentować w kolejnych wydaniach Infor-
matora. Jednym z nich jest szkoła językowa, która mieści się 
w Domu Kultury Jubilat na osiedlu Przyjaźń.

Obowiązek selektywnego zbierania odpadów typu tek-
stylia, odzież, obuwie niestety zbiegł się w czasie z usu-
nięciem części kontenerów na odzież używaną z terenów 
należących do Spółdzielni. 
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USŁUGA SMS-INFO
O PRZERWACH W DOSTAWIE WODY

Źródło: www.pwik-tg.pl

DŹWIĘK
SYRENY

Miejmy jednak nadzieję, że nigdy 
syreny miejskie nie będą wzywać 
nas do opuszczenia domów. Nie-
mniej, warto znać sygnały alarmowe, 
bo to w szczególnych okolicznościach 
może być najszybszy sposób powiada-
miania o jakimś zagrożeniu. Przybliża-
my Państwu znaczenie tych sygnałów.

Trzyminutowy,
modulowany sygnał syreny
oznacza ogłoszenie alarmu.

Odwołanie alarmu
to trzyminutowy sygnał ciągły.

Oczywiście istnieje jeszcze system 
RCB – Rządowy Zespół Zarządzania 
Kryzysowego, podległy ministrowi 
właściwemu do spraw wewnętrznych 
w sprawach zarządzania kryzysowego 
oraz pełniący funkcję krajowego cen-
trum zarządzania kryzysowego. Zaj-
muje się m.in. wysyłaniem do ludności 
SMS-ów informacyjnych o specjalnych 
warunkach pogodowych, jak np. nad-
ciągający orkan czy zagrożenie falą po-
wodziową.

Zdarza się, że w mieście słychać 
dźwięk syreny alarmowej. Zwykle 
są to dźwięki alarmów próbnych 
w związku z kontrolą instalacji 
alarmowej, która ma pozostawać 
w sprawności. 
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Pomieszczenia do wynajęcia w Domu Kultury „Jubilat”, Osiedle „Przyjaźń”, ul. Litewska 22:

 • sala konferencyjno-widowiskowa o pow. 219,53 m², parter, wejście główne, 

najem pon.-pt. w godz. od 8.00 do 20.00,

 • sala szkoleniowa o pow. 81,31 m², piętro, wejście główne, najem pn.-pt. w godz. od 8.00 do 20.00. 

Pomieszczenia (sale) do wynajęcia w pawilonie handlowo-usługowym, Osada Jana 

ul. Słoneczników 41:

 • sala szkoleniowa o pow. 61,46 m², najem pon.- pt. w godz. od 8:00 do 20:00,

 • sala o pow. 154,27 m², najem pon.- pt. w godz. od 8:00 do 20:00.

Lokale użytkowe do wynajęcia:
 • Słoneczników 41, Osada Jana, pow. 117,14 m², nowo wyremontowany i wyposażony lokal na I piętrze,

Garaże blaszane na najem w kompleksie garażowym, Osiedle „Przyjaźń” ul. Doniecka. 

Wolne lokale mieszkalne na sprzedaż: 
 • Słoneczników 61/3, Osada Jana, pow. 42,50 m². Cena wywoławcza: 258 000 zł

 • Słoneczników 45a/20, Osada Jana, pow. 38,60 m². Cena wywoławcza: 206 000 zł

 • Zamkowa 7/12, Śródmieście, pow. 39,80 m². Cena wywoławcza: 248 800 zł

 • Bałkańska 6B/8, Osiedle „Przyjaźń”, pow. 61,28 m². Cena wywoławcza: 287 800 zł

 • Poczdamska 11A/8, Osiedle „Przyjaźń”, pow. 63,24 m². Cena wywoławcza: 303 500,00 zł

 • Gen. Wł. Andersa 57/7, Lasowice, pow. 62,30 m². Cena wywoławcza: 288 000 zł

Szczegóły ofert dostępne są na stronach internetowych 
www.gwareksm.pl   •   www.nieruchomoscismgwarek.gratka.pl 

oraz pod nr. tel. 32 390 54 12, 504 187 360   •   pn. 8.00-16.00, wt.–pt. 7.00-15.00

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek”
oferuje w Tarnowskich Górach

BUDOWLANKA Z PRAKTYKĄ 
W PRZYSZŁOŚĆ

Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027 Priorytet FESL.06 Fundusze Europejskie dla 
edukacji Działanie FESL.06.03 Kształcenie zawodowe.

Celem projektu jest podniesienie jakości i efektywności kształ-
cenia praktycznego w Technikum nr 2 w Zespole Szkół Budow-
lano-Architektonicznych w Tarnowskich Górach poprzez orga-

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gwarek” realizuje staż uczniowski dla dwóch uczniów w ramach projektu „Budowlanka z prak-
tyką w przyszłość”. Jest to projekt realizowany przez Zespół Szkół Budowlano-Architektonicznych w Tarnowskich Górach 
w okresie od 2 września 2024 roku do 31 sierpnia 2026 roku. 

nizację staży uczniowskich dla 110 uczniów i uczennic klas II i IV 
kształcących się na kierunku technik budownictwa.

Każdy uczestnik/uczestniczka odbędzie staż uczniowski w wy-
miarze 140 godzin zegarowych. Za zrealizowany wymiar go-
dzin stażu uczniowskiego uczestnicy i uczestniczki projektu 
otrzymają stypendium stażowe. Projekt realizowany będzie 
w ciągu dwóch lat szkolnych – 2024/2025 i 2025/2026. 


